
From:                                 Lokalrådet Gyrstinge og Ørslevvester
Sent:                                  Tue, 21 Apr 2020 12:19:39 +0200
To:                                      Dlair Younus
Cc:                                      Klaus Møller Bjerregaard;Bjarne Krog
Subject:                             Re: Vedr. Cykelstiprojekter i Ringsted kommune

Kære Dlair

Tak for tilsendte materiale på de to projekter om cykelsti på Henholdsvis Gyrstingevej og 
Bakkegårdsvej…..vi er glade for at I involverer Lokalrådet og dermed lokalbefolkningen. Vi kan se at 
projekterne har været lidt under vejs idet der er forhold som feks. en hæk der skal flyttes samt enkelte 
steder der skal ekspropieres, som allerede den dag idag er sket, hvilket vil kunne gøre omkostningerne 
til etablering mindre. Der ud over så skal I vide, at Lokalrådet meget gerne står til rådighed under 
projekteringen, til at tale med lodsejere m.v., ligesom vi også har kontakt til entreprenører der kan løse 
den samlede opgave til langt under den foreløbige anslåede etableringsomkostning. Så tøv ikke med at 
involvere Lokalrådet i det videre forløb. 

Gyrstingevej:
I forhold til Gyrstingevej, så er der helt klart stemning for at cykelstien skal være på sydsiden (Forslag 
2) af Gyrstingevej. Her er der bedst plads, og her har Lokalrådet allerede snakket med flere af 
lodsejerne, som også er med på løsningen. Vi synes det ville være smart i den forbindelse at bruge 
variant 4 til krydsning af Gyrstingevej.
Der er et par uafklarede ting vi ikke helt kan se på Gyrstingevej. 
1. Vi forstår og er enig i at nuværende vejtræer på sydsiden af Gyrstingevej bør fældes, men der er stort 
ønske fra lokalbefolkningen om at der plantes nye træer på den anden side af cykelstien/grøften, så man 
bevarer det naturhistorske særpræg som vejen har. 
2. Der står ingen steder hvordan Gyrstingevej skal krydses når man når til Gyrstinge i forbindelse med 
variant 4. 
3. Vi mener der bør laves en bue på vejen, så cykelstien fra Gyrstingevej løber ud på Holbækvej 50 - 75 
m. mod syd og der laver heller samt fodgængerfelt over Holbækvejen.  Man behøver således ikke, at 
etablere den omkostningstunge trafikregulering, men kan evt. skilte lavere hastighed på begge sider af 
fodgængerfeltet.

Bakkegårdsvej:
Her er der klart mest stemning for forslag 2, i eget trace´ mellem Høvestensvej og Hedemosen med en 
krydsning af Gyrstingevej sammen med den cykelsti der kommer på Gyrstingevejens sydside, så de to 
cykelstier kan mødes, og sammen gå ned til Kildeskolen og Gyrstinge Bygade langs med 
fodboldbanerne, som Ringsted Kommune allerede har ekspropiereret.

Med venlig hilsen

Jess Friis
Formand
Gyrstinge-, Ørslevvester Lokalråd
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M +45 2463 5935
lokalraadet@gyrstinge.dk
———————————
Gyrstinge Bygade 5
4100 Ringsted

Den 17. apr. 2020 kl. 09.50 skrev Dlair Younus <dlyo@ringsted.dk>:
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